

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 09.04.2019, findet um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Rathauses Kerpen (Raum 200) die 39. Sitzung des Rates der Kolpingstadt Kerpen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohner/innen Fragestunde
- 2. Neuwahl einer Ortsvorsteherin bzw. eines Ortsvorstehers für den Stadtteil Buir
- 3. Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien
- 4. Resolution "Lokale Demokratie stärken, Stichwahlen beibehalten"; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 5. Auslobung und Verleihung des Heimatpreises der Kolpingstadt Kerpen 2019
- 6. Rückerstattung von Elternbeiträgen für ausgefallene Betreuungsstunden in den städtischen Kindertagesstätten; hier: Beanstandung des Beschlusses des Rates der Kolpingstadt Kerpen vom 19.03.2019
- 7. Erlass von Ortsrecht
- 7.1 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen
- 7.2 3. Änderung der Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzung an öffentlichen Straßen der Kolpingstadt Kerpen
- 8. Stadtentwicklung und Bauleitplanung
- 8.1 Regionalplan;
 - hier: Ergebnisse aus dem Arbeitskreis Regionalplanung
- 8.2 65. Änderung des Flächennutzungsplanes "Erweiterung Gewerbe- und Industriegebiet TÜ III", Stadtteil Türnich;
 - hier: Erneuter Aufstellungsbeschluss
- 8.3 Bebauungsplan TÜ 373 "Erweiterung Gewerbe- und Industriegebiet TÜ III", Stadtteil Türnich;
 - hier: Aufstellungsbeschluss
- 8.4 Abschluss einer städtebaulichen Planungsvereinbarung für den Bereich des Bebauungsplanes TÜ Nr. 373 "Erweiterung Gewerbe- und Industriegebiet Türnich III"
- 8.5 Bebauungsplan HO 367 "Horremer Straße", Stadtteil Neu-Bottenbroich; hier: Satzungsbeschluss
- 8.6 Marga-und-Walter-Boll-Platz, Kerpen Sindorf: Niederschrift der Arbeitskreissitzung vom 26.2.2019: Einleitung des Ausschreibungsverfahrens
- 8.7 Zukunftsensemble Schloss Türnich (ZEST) Sachstandsbericht (Kosten- und Zeitplan)
- 9. Niederschrift der Sitzung Arbeitskreis ÖPNV vom 13.03.2019
- 10. Schließung des Friedhofs in Manheim und Übergabe der Trauerhalle an RWE Power
- 11. Ersatzbau für die Albert-Schweitzer-Schule Brüggen am Standort Raphaelstraße
- 12. Errichtung eines Technologie- und Gründerzentrums in Kerpen; hier: Antrag des Stadtverordneten Bernd Janotta
- 13. Breitbandausbau im Stadtgebiet Beantragung von Fördermitteln nach dem Sonderaufruf Gewerbegebiete

- 14. Verbot der Verwendung von chemisch-synthetischen Pflanzenschutzmitteln, insbesondere von Glyphosat
- 15. Teilnahme am Wettbewerb "Europa bei uns zuhause"; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 16. Stadtwerke;
 - hier: Antrag der Fraktion UWG/DIE LINKE
- 17. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
- 17.1 Abschluss einer Verwaltungsvereinbarung mit dem Rhein-Erft-Kreis über den Neubau eines 3-armigen Kreisverkehrsplatzes K39 (Europaring) in Kerpen-Sindorf
- 18. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 19. Mitteilungen
- 20. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 21. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil:

- 22. Bebauungsplan BL Nr. 270 "Am Lechenicher Weg", Stadtteil Blatzheim; hier: Beschluss zur Sicherung und Überplanung der Fremdgrundstücke im Plangebiet
- 23. Tennisclub Kerpen 1973 e.V.; hier: Verlängerung des Pachtvertrages
- 24. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 25. Mitteilungen
- 26. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 27. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung
- 28. Informationen über wichtige Angelegenheiten der städtischen Kapitalgesellschaften

Kerpen, 29.03.2019

rtec Sprich

Bürgermeister